ערעורים על גזר דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני ההרכב בראשות כב' הנשיא סא"ל צבי לקח,

כב' סגן הנשיא סא"ל רונן עצמון וכב' השופט רס"ן אדריאן אגסי)

בתיק מס' 2440/06 מיום 30.6.08

(ערעור התביעה התקבל בחלקו)

ערעור הסנגוריה נדחה)

תאריך הישיבה: 16 בפברואר 2011, י"ב באדר א' התשע"

חקיקה שאוזכרה:

[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 305](#)

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 99](#)

א

ספרות:

[ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין \(כרך ב, תשמ"ז\)](#)

ספרות:

[ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין \(כרך ב, תשמ"ז\)](#)

מיני-רציו:

\* בית המשפט הצבאי לערעורים קיבל את ערעור התביעה והחמיר בעונשו של המשיב. נפסק, כי הגם כי לכלל השלמת המעשה העברייני לא הגיע המשיב, יחד עם זאת מידת הקרבה להגשמת העבירה המושלמת הייתה גבוהה ביותר.

ואכן לא נחדש דבר אם נציין כי עונשו של אדם אשר ביצע עבירת אלימות שגרמה לפגיעה קשה יהיה חמור לאין ערוך מעונשו של מי שמעשיו נותרו ללא תוצאה. על יסוד זה, במספר שיטות משפט אף נקבעה ענישה מיוחדת לעבירות רצח, בעוד הענישה של המנסה לרצוח נמוכה יותר (ראה בדין הישראלי [סעיף 305 לחוק העונשין](#), תשל"ז – 1977, ובמשפט האמריקאי סימן 5.05 ל-model penal code).

על רקע זה יש, לטעמי, להותיר גם באזור אבחנה ברורה בין המקרים בהם השתכללה העבירה לידי קטילת אדם לבין מצב בו נותרה בגדר ניסיון בלבד.

אשר על כן, הגם שאינני חולק על עיקר קביעותיו של בית המשפט בעניין **נופל יש**, לטעמי, להותיר את השימוש בעונש מאסר בלתי קצוב למקרים מיוחדים בחומרתם.

נוכח עמדותיהם של השופטים ובהתאם לס' 99 לצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב], תשי"ע – 2009, רואים את דעתו של השופט אל"ם י' חניאל כמצטרפת לדעתו של כבי' השופט סא"ל ש' כוכב ולפיכך מתקבל ערעור התביעה בחלקו ותחת העונש שהוטל על ידי בימ"ש קמא יהא על המערער לרצות 40 שנות מאסר מיום מעצרו.

ניתן והודע היום, 28 בדצמבר 2011, ב' בטבת התשע"ב, בנוכחות המשיב, ב"כ המשיב והתוב"ץ.

(-)

(-)

(-)

יורם חניאל 54678313-3778/08

שופט

אב"ד

שופט

רמ"שית : מל

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה